

Międzyrzecz 14.02.2019 r.

WRG.271.4.2019

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) informuje, iż w postępowaniu wpłynęło pytanie do treści SIWZ.

Pytanie 1

1. Pytanie dotyczące Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części I

Punkt I. 9. Certyfikaty i standardy - Certyfikat zgodności z systemem operacyjnym (załączyć do umowy dokument potwierdzający spełnianie wymogu)

Punkt III. 19. a) Gwarancja producenta komputera min 24 miesiące. Wymagane jest dołączenie do oferty oświadczenia podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu o spełnieniu tego warunku.

c) Serwis urządzeń musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego producenta – wymagane oświadczenie producenta sprzętu (lub jego przedstawiciela w Polsce) potwierdzające, że serwis będzie realizowany przez Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego producenta (oświadczenie należy dołączyć do oferty).

d) Autoryzowany Partner Serwisowy musi posiadać status autoryzowanego partnera serwisowego producenta komputera. Oświadczenie producenta sprzętu (lub jego przedstawiciela w Polsce) należy dołączyć do oferty.

e) Serwis urządzeń musi być realizowany zgodnie z wymogami normy ISO9001 – do oferty należy dołączyć dokument potwierdzający, że serwis urządzeń będzie realizowany zgodnie z tą normą.

Punkt III. 21. Oprogramowanie dodatkowe

„Do oferty należy dołączyć oświadczenie producenta oferowanego komputera (lub jego przedstawiciela w Polsce), że oferowane oprogramowanie jest w pełni kompatybilne z oferowanym sprzętem.”

Zamawiający żąda w Opisie Przedmiotu Zamówienia oświadczeń wystawionych przez producentów sprzętu.

Zgodnie z naszą wiedzą taki zapis narusza art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp. Tj. narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców poprzez nałożenie obowiązku, który mogą spełnić jedynie niektóre podmioty przez co znacząco zawęża krąg potencjalnych wykonawców.

W związku z tym proszę o wykreślenie ww. zapisów.

Odpowiedź.

Zamawiający zmodyfikował opis pkt. I.9 dla części I i II poprzez wykreślenie istniejących zapisów i zastąpienie je następującymi wymaganiami:

- Urządzenie wyprodukowane przez producenta, u którego wdrożono normę PN-EN ISO 9001 lub równoważną, w zakresie co najmniej produkcji/rozwoju urządzeń z kategorii oferowanego sprzętu,
- Urządzenie wyprodukowane przez producenta, u którego wdrożono normę PN-EN ISO 14001 lub równoważną, w zakresie co najmniej produkcji/rozwoju urządzeń z kategorii oferowanego sprzętu,
- Oferowane urządzenie posiada deklarację zgodności CE

Zamawiający zmodyfikował opis Punkt III. 19. a dla części I poprzez wykreślenie istniejących zapisów i zastąpienie je następującymi wymaganiami:

- a) Gwarancja producenta komputera min 24 miesiące.
- b) Gwarancja na baterię min. 12 miesięcy.
- c) Serwis urządzeń musi być realizowany zgodnie z wymogami normy ISO9001
- d) Wymagane okno czasowe dla zgłaszania usterek min wszystkie dni robocze w godzinach od 8:00 do 17:00. Zgłoszenie serwisowe przyjmowane poprzez stronę www lub telefonicznie.

Zamawiający zmodyfikował część opisu Punkt III. 21. poprzez wykreślenie zdania „Do oferty należy dołączyć oświadczenie producenta oferowanego komputera (lub jego przedstawiciela w Polsce), że oferowane oprogramowanie jest w pełni kompatybilne z oferowanym sprzętem.” i zastąpił je zdaniem „Oferowane oprogramowanie musi być w pełni kompatybilne z oferowanym sprzętem”.

Powyższe zmiany zostały uwzględnione we wzorze umowy. Zamawiający do wzoru umowy dodał zapis: „Zamawiający po dostawie przedmiotu zamówienia, a przed podpisaniem protokołu odbioru dokona sprawdzenia zgodności dostarczonego sprzętu z minimalnymi parametrami określonymi w SIWZ, zgodności z oferta Wykonawcy oraz poprawności działania. Jeżeli w toku odbioru okaże się, że dostarczony sprzęt nie spełnia choćby jednego z parametrów minimalnych opisanych w SIWZ, Zamawiający odmówi jego przyjęcia, a obowiązkiem Wykonawcy będzie dostarczenie sprzętu zgodnego z wymaganiami SIWZ”.

Pytanie 2

2. Pytanie dotyczące Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części 1

Punkt III. 22. Certyfikaty i standardy

„Oferowany model notebooka musi posiadać certyfikat Microsoft, potwierdzający poprawną współpracę oferowanego modelu notebooka z systemem operacyjnym Windows 10 (załączyć do umowy wydruk ze strony Microsoft WHCL).

Proszę o usunięcie ww. zapisu. Wg. naszej najlepszej wiedzy firma Microsoft nie prowadzi już ww. certyfikatów i nie można takiego certyfikatu uzyskać.

Odpowiedź.

Zamawiający zmodyfikował opis pkt. III.22 dla części I poprzez wykreślenie istniejących zapisów i zastąpienie je następującymi wymaganiami:

- Urządzenie wyprodukowane przez producenta, u którego wdrożono normę PN-EN ISO 9001 lub równoważną, w zakresie co najmniej produkcji/rozwoju urządzeń z kategorii oferowanego sprzętu,
- Urządzenie wyprodukowane przez producenta, u którego wdrożono normę PN-EN ISO 14001 lub równoważną, w zakresie co najmniej produkcji/rozwoju urządzeń z kategorii oferowanego sprzętu,
- Oferowane urządzenie posiada deklarację zgodności CE

Powyższe zmiany zostały uwzględnione we wzorze umowy.

Pytanie 3.

3. Pytanie dotyczące Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części 1 i Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części 2

Część 1

Punkt II. 16: Certyfikaty: „Energy Star”

Punkt III. 22. Certyfikaty i standardy: „Oferowany model notebooka musi być zgodny z normą Energy Star 5.0 (załączyć do umowy wydruk ze strony Energy Star).”

Część 2

Punkt II. 16: Certyfikaty: „Energy Star”

Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymóg, aby oferowane komputery przenośne oraz drukarka laserowa nie tylko spełniały wymagania normy Energy Star ale i również aby dołączyć do oferty Certyfikaty potwierdzające spełnienie tej normy. Zwracamy uwagę na to, że program EU Energy Star obecnie przestał funkcjonować. Zgodnie z informacją zawartą na europejskiej stronie internetowej programu Energy Star <https://www.eu-energystar.org> z dniem 20.02.2018 r. wygasła umowa z dnia 26 czerwca 2001 r. między Stanami Zjednoczonymi Ameryki a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji programów etykietowania w odniesieniu do efektywności energetycznej urządzeń biurowych. Zgodnie z informacjami zawartymi na stronie internetowej:

1. Nie ma możliwości oznaczania urządzeń produkowanych na rynek europejski logo Energy Star (mogą być jedynie wyprzedane zapasy magazynowe oznaczone tym logo).
2. Prawo oznaczania logo Energy Star dotyczy urządzeń wyłącznie wprowadzanych na rynek amerykański (USA), a informacje dotyczące zakwalifikowania takich urządzeń do programu mogą być zamieszczane jedynie na amerykańskiej stronie www.energystar.gov
3. Pomimo, że odniesienie do programu Energy Star nie zostało usunięte z Aneksu III do Dyrektywy Efektywności Energetycznej, jako że porozumienie Energy Star wygasło, zaleca się niestosowanie od tej chwili tego kryterium w procedurach przetargowych.

W zaistniałej sytuacji, wobec wygaśnięcia programu Energy Star na terenie Unii Europejskiej oraz wobec braku na chwilę obecną programu alternatywnego (równoważnego) prosimy o wykreślenie z treści SIWZ wszelkich wymogów i odniesień w zakresie certyfikacji lub spełniania wymogów związanych z programem Energy Star.

Odpowiedź.

Zamawiający wykreślił powyższe zapisy dla części 1 i 2 OPZ.

Pytanie 4

4. Pytanie dotyczące SIWZ – pkt 13. Tabela niżej wymieniona

Kryterium	Waga [%]	Liczba punktów	Sposób oceny wg wzoru
-----------	----------	----------------	-----------------------

Skrócenie terminu realizacji zamówienia „T” 30%	30%	30	Przy ocenie oferty w kryterium skrócenie terminu realizacji zamówienia („T”) punktowane będzie skrócenie terminu realizacji zadania określonego w pkt 4 SIWZ o podaną w ofercie liczbę (ilość) dni, wg następującej zasady: a) skrócenie terminu dostawy o: od 5 dni - 15 pkt; b) skrócenie terminu dostawy o: od 10 dni - 30 pkt; c) skrócenie terminu dostawy o: 9 i więcej dni roboczych - 40 pkt. - wykonawca, który nie zaproponuje skrócenie terminu dostawy otrzyma 0 pkt,
---	-----	----	---

Zamawiający wskazał w ww. tabeli 3 opcje skrócenia terminu dostawy.

W Załączniku nr 1 – OFERTA, w pkt. 2.2 dodał informację „Należy wpisać 5 lub 10 dni zgodnie z pkt.

13 SIWZ.”

Proszę wyjaśnić czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację Załącznika nr 1 i dopisanie możliwości wpisania w wymaganym polu wartości „9 i więcej dni roboczych” (do wpisania całkowita liczba dni roboczych) wg. pkt. 13 SIWZ. Proszę wyjaśnić również czy bazowy termin dostawy 20 dni oraz skrócenie terminu dostawy od 5 i od 10 dni tyczy się dni roboczych czy kalendarzowych.

Odpowiedź.

Zamawiający w kryterium skrócenie terminu realizacji zamówienia „T” 30 % popełnił omyłkę pisarską poprzez dopisanie pkt. c) skrócenie terminu dostawy o: 9 i więcej dni roboczych - 40 pkt., gdyż łączna punktacja za to kryterium to 30 pkt.

Zamawiający poprawia w treści SIWZ punktację za kryterium oceny ofert w następujący sposób:

Kryterium	Waga [%]	Liczba punktów	Sposób oceny wg wzoru
Łączna cena ofertowa brutto	60%	60	$C = \frac{\text{Cena najtańszej oferty}}{\text{Cena badanej oferty}} \times 60\text{pkt}$
Skrócenie terminu realizacji zamówienia „T” 15%	15%	15	Przy ocenie oferty w kryterium skrócenie terminu realizacji zamówienia („T”) punktowane będzie skrócenie terminu realizacji zadania określonego w pkt 4 SIWZ o podaną w ofercie liczbę (ilość) dni kalendarzowych, wg następującej zasady: a) skrócenie terminu dostawy o 5 dni kalendarzowych- 5 pkt; b) skrócenie terminu dostawy o 10 dni kalendarzowych - 15 pkt; - wykonawca, który nie zaproponuje skrócenie terminu dostawy otrzyma 0 pkt,
Okres gwarancji	15%	15	- wykonawca, który nie zaproponuje wydłużenie terminu gwarancji otrzyma 0 pkt, - wykonawca, który zaproponuje wydłużenie terminu gwarancji o dodatkowe 6 miesięcy otrzyma 5 pkt, - wykonawca, który zaproponuje wydłużenie terminu gwarancji o dodatkowe 12 miesiące otrzyma 15 pkt.
Klauzula społeczna	10%	10	- wykonawca, za zobowiązanie się do zatrudnienia na potrzeby realizacji zamówienia co najmniej 1 osoby niepełnosprawnej otrzyma 10 pkt. - wykonawca za brak zobowiązania się do zatrudnienia na potrzeby realizacji zamówienia osoby niepełnosprawnej otrzyma 0 pkt.
RAZEM	100%	100	

Wobec powyższego Zamawiający dokonał zmiany opisu pkt. 13 SIWZ oraz załącznika nr 1 – wzoru oferty w powyższym zakresie.

Termin dostawy to dni kalendarzowe.

Zamawiający przesunął termin składania ofert do 20 lutego do godz. 13.00. Otwarcie ofert to 20 lutego godz. 13.15.

Pytanie 5

Pytanie dotyczące Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części 1 oraz Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części 2 Procesor w komputerze stacjonarnym.

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia oprócz wymogu uzyskania odpowiedniej ilości punktów w teście Passmark dodatkowe wymogi (ilość rdzeni, taktowanie zegara itp.) przez co dobór procesora ogranicza się do jednego modelu.

W związku z tym czy Zamawiający zgodzi się na pozostawienie tylko wymogu ilości punktów w teście Passmark i dopuszczenie procesorów równoważnych?

Odpowiedź.

Zamawiający zmodyfikował opis pkt. I.3 dla części I i II poprzez wykreślenie istniejących zapisów i zastąpienie je następującymi wymaganiami: „Procesor osiągający w teście Passmark minimum 5782 pkt https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php”.

Pytanie 6

1. Pytanie dotyczące Załącznika nr 6a SIWZ – OPZ dla części 1 – III Notebook

Opis wymogów notebooka wskazuje tylko na jeden model producenta, który ponadto już nie jest produkowany (tzw. EOL).

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogów dot. Notebooka na:

Ekran: 15,6” rozdzielczość 1920x1080, matowa, LED

Pamięć RAM: minimum 8GB DDR4

Karta graficzna: zintegrowana (min punktów w teście G3D Mark: 850)

Karta dźwiękowa: Karta dźwiękowa zgodna z HD Audio, wbudowane dwa głośniki stereo oraz cyfrowy mikrofon

Połączenia i karty sieciowe: 1Gb LAN, WiFi 802.11 ac

Porty złącza wbudowane:

1 x Złącze RJ-45 (podłączenie sieci lokalnej)

1 x Czytnik Kart pamięci SD™

1 x USB 3.0

2 x USB 2.0

1 x USB 3.1 Type-C Gen.1

1 x Gniazdo mikrofonowe/Gniazdo słuchawkowe (Combo)

1 x HDMI

1 x zasilanie DC-in

Klawiatura, mysz: Pełnowymiarowa z wydzielonymi pełnowymiarowymi klawiszami numerycznymi w prawej części klawiatury, w układzie US-QWERTY, polskie znaki zgodne z układem MS Windows "polski programistyczny", Klawiatura typu CHICLET.

Mysz optyczna USB z min dwoma klawiszami oraz rolką (scroll), min. 1000dpi

Urządzenia wskazujące: TouchPad wbudowana w obudowę notebooka

Kamera internetowa: wbudowana

Napęd optyczny: wbudowany lub zewnętrzny

Bateria: 4 komory, 3200 mAh, czas pracy max 7 godzin

Waga i wymiary: waga do 2300g, max 382mm x 264mm x 23mm

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zmianę jedynie parametrów dotyczących karty graficznej i karty dźwiękowej. Ponadto Zamawiający z opisu notebooka usunął zapis dot. jego wymiarów.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści komputer wyposażony w zasilacz 180 W, z badań rynku wynika że większość urządzeń dostępnych na rynku wyposażona jest w zasilacze 180 W w obudowie Small Form Factor. Ponadto obudowy SFF

posiadają jeden slot slim na napęd DVD, i nie posiadają wnęki 3,5 cala, jest to nie możliwe w obudowie Smal Form Factor, najnowsze produkty nie przewidują takiego rozwiązania. Najprawdopodobniej wymogi odnośnie obudowy zostały przekopiowane z obudowy Mini Tower, a nie SFF, prosimy zatem o wyjaśnienie jaki ma być rodzaj obudowy. Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ.

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie zasilacza 180W. Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie obudowy.

Pytanie 8

Wnosimy o usunięcie portów PS/2 ze specyfikacji technicznej, port PS/2 jest przestarzałym portem komunikacji, obecnie wszystkie dostępne produkty na rynku do komunikacji peryferii, typu klawiatura, mysz używa portów USB. Takie rozwiązanie umożliwi Państwu stosowanie najniższych produktów tego typu. Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie obydwu rozwiązań tj. port. PS/2 lub USB.

Pytanie 9

Prosimy o informację do jakich celów ma być używany port RS-23, gdyż złącze nie jest już stosowane w sprzęcie biurowym, a jest jedynie stosowane w notebookach i komputerach specjalistycznych.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania w zakresie portu RS-23.

Ponadto Zamawiający informuje, iż dla części I i II dla pkt. III Monitory podał parametr w pkt. 5 Czas reakcji matrycy: nie więcej niż 4 ms.

Zamawiający informuje, iż dokonała modyfikacji załącznika 7 a i 7 b.

Z uwagi na fakt, iż zmiana SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający informuje o dokonaniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

W załączeniu przedkładanymi zmodyfikowaną SIWZ oraz zmodyfikowany OPZ dla części I i II i zmodyfikowany załącznik 7 a i 7b

Z up. BURMISTRZA

mgr Agnieszka Śnieg
Zastępca Burmistrza

GMINA MIĘDZYRZECZ

Rynek 1, 66-300 Międzyrzecz

NIP 596-000-65-53, REGON 210966846

